
CITTA’ DI VITERBO

I SETTORE  

SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI ASSICURAZIONI E LEGA LE

Num. di settore.  176/2017

Fascicolo: 01/000026/2017     

ID Iride: 127463

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N. 1142 DEL 14/03/2017

OGGETTO  :  SIG. CIPOLLONI EVALDO/COMUNE DI VITERBO - ATTO DI CITAZIONE AVANTI

AL GIUDICE DI PACE DI VITERBO - INCARICO LEGALE AVV. ROSITA PONTICIELLO

IL DIRIGENTE
Premesso che:

� con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 21/01/2017  è stato autorizzato il Sindaco
a costituirsi  per  resistere  al  giudizio  promosso davanti  al  Giudice  di  Pace  di  Viterbo  dal  Sig.
Cipolloni Evaldo con atto notificato  in data  02/12/2016 ed acquisito al prot. gen. dell'ente in data
03/12/2016 al n. 83777;

� con il  medesimo atto  è stata affidata  la  difesa delle  ragioni  dell'Ente  all'Avv.  Clarissa
Baragli dando mandato al Dirigente del Settore I per gli adempimenti conseguenti

� l'avv.  Baragli  ha inoltrato  una nota datata  03/03/2017,  acquisita  al  protocollo  generale
dell'Ente in data 8/03/2017 al n. 16461, con la quale ha comunicato la rinuncia al mandato di che
trattasi, pur avendo già svolta una gran parte del lavoro compresa la stesura dell'atto di costituzione
in giudizio, rimettendo al contempo tutto il fascicolo con la documentazione relativa al contenzioso;

Considerato che
� l'amministrazione comunale con la deliberazione di giunta comunale sopra citata ha già

espresso in senso positivo la sua volontà in merito alla costituzione nel giudizio di che trattasi e che
pertanto, a seguito della rinuncia di cui sopra, si rende necessario individuare un nuovo legale in
sostituzione dell'Avv. Clarissa Baragli;

� l'udienza per la trattazione della causa è fissata per  il 20 aprile 2017 e che pertanto, alla luce
della brevità dei termini, è stata contattata l'Avv. Rosita Ponticiello, professionista qualificata e che
già collabora con l'Ente in altri contenziosi, la quale si è resa disponibile a proseguire la difesa
dell'Ente nel caso di che trattasi verso il corrispettivo di € 500,00 oltre oneri secondo il proprio
regime fiscale;

Ritenuto dover provvedere in merito;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono integralmente riportati, prendere atto che:

ID: 127463 del 14/03/2017 12:29:11
Determina: 2017 / 1142 del 14/03/2017
Registro: 1 SETTORE 2017 / 176 del 14/03/2017 
 ALBO 2017 / 1220 del 30/03/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Romolo Massimo Rossetti il 15/03/2017 15:25:31 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs. N. 82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria



− con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 21/01/2017 l'Amministrazione ha espresso
in senso positivo la sua volontà in merito alla costituzione nel giudizio  promosso davanti al Giudice
di Pace di Viterbo dal Sig. Cipolloni Evaldo, individuando quale legale per la difesa dell'Ente l'Avv.
Clarissa Baragli;

− l'avv. Baragli ha rinunciato al mandato difensivo; 

ID: 127463 del 14/03/2017 12:29:11
Determina: 2017 / 1142 del 14/03/2017
Registro: 1 SETTORE 2017 / 176 del 14/03/2017 
 ALBO 2017 / 1220 del 30/03/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Romolo Massimo Rossetti il 15/03/2017 15:25:31 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs. N. 82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria



− si rende necessario sostituire l'Avv. Baragli  individuando nuovo legale al quale conferire
procura per  la rappresentanza dell'Ente nel giudizio già pendente innanzi al Giudice di Pace RG n.
247/2017;

Incaricare l'Avv. Rosita Ponticiello a rappresentare l'Ente nel giudizio incardinato innanzi al
Giudice di Pace di Viterbo dal Sig. Cipolloni Evaldo in sostituzione dell'Avv, Baragli Clarissa, 

Impegnare, a favore dell' Avv. Rosita Ponticiello con studio in Viterbo Via Gargana 34, C.F
PNTRST77H64L063D, la  somma  di  €  598,00  C.A  e  spese  forfettarie  incluse,   al  capitolo
100715/056 del corrente bilancio;

Si da atto che in relazione al presente incarico non si applica la disciplina della tracciabilità
dei flussi finanziari (Det. AVCP n. 4/2011 e faq D6 A.N.A.C);

Si da atto dell'avvenuta pubblicazione sul sito internet istituzionale di questo Ente ai sensi di
quanto disposto dall'art. 15 del  D. Lgs 33/2013;  

Trasmettere copia del presente atto al servizio personale per gli adempimenti previsti dalla
vigente normativa;

Disporre la registrazione del presente atto nell'apposito registro del settore e la trasmissione
al Responsabile del Servizio Finanziario, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali.

IL  DIRIGENTE
Dott. Romolo Massimo ROSSETTI


